


Do zobaczenia w programie

Nabór uczestników do nowej edycji już od 2 stycznia 2024



Program afiliowany przy Krajowej Izbie GospodarczejOrganizator

Szanowni Państwo,

spotykamy się po raz 26. na dorocznej uroczystej gali Programu Promocji Kultury 
Przedsiębiorczości Przedsiębiorstwo Fair Play. W ubiegłym roku obchodziliśmy jubileusz 
dwudziestopięciolecia istnienia Programu. Tegoroczna edycja również dostarcza nam 
niemniej niezwykłych powodów do świętowania  – jubileusze dwudziestopięciolecia 
udziału w Programie trzech przedsiębiorstw: Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej  
z Jasienicy Rosielnej, POLMASS S.A. z Bydgoszczy i TFP Sp. z o.o. z Dziećmierowa. 
Decydując się na udział w Programie przez tak wiele lat, firmy te miały okazję i czas 
go poznać, sprawdzić i zdecydować, czy zostać z nim na dłużej. Dzięki tej decyzji – my 
jako organizatorzy oraz audytorzy Programu mogliśmy na przestrzeni mijającego czasu 
obserwować, jak firmy te się zmieniały i rozwijały. Ich historia oraz dokonania pokazują, że sukces w biznesie można 
osiągnąć trzymając się zasad fair play, dbając o pracowników, o dobre relacje z klientami i dostawcami, wspomagając lokalną 
społeczność i uwzględniając w swoim rozwoju aspekty związane z dbałością o środowisko naturalne. Przedsiębiorstwa te 
udowodniły, że uczciwość i etyka są dla nich fundamentem zaufania, dobrych relacji i sposobem kształtowania trwałego 
sukcesu. Są one wzorem dla innych przedsiębiorców. Składamy Państwu oraz wszystkim pracownikom najserdeczniejsze 
gratulacje z okazji tego jubileuszu i dziękujemy za 25 wspólnych lat.

Znacznie więcej przedsiębiorstw będzie wkrótce obchodzić ten wyjątkowy jubileusz, ponieważ wśród tegorocznych 
Laureatów są firmy obecne w programie dwadzieścia i więcej lat, a co najmniej dziesięcioletnim stażem w programie może 
poszczycić się większość Przedsiębiorstw Fair Play 2023. Przedstawicielom tych firm serdecznie dziękujemy za kontynuację 
udziału w Programie, podobnie, jak wszystkim Laureatom tegorocznej edycji, która jest dla nich kolejną. Cieszymy się,  
że w społeczności Przedsiębiorstw Fair Play gościmy debiutantów – Państwu także bardzo dziękujemy za przystąpienie do 
Programu w tym roku i zaufanie, jakim nas obdarzyliście. Mamy nadzieję, że zostaniecie z nami dłużej dostrzegając pozytywy 
płynące z dołączenia do elitarnego grona Przedsiębiorstw Fair Play.

Realizując 26. edycję Programu Przedsiębiorstwo Fair Play i weryfikując jego uczestników ponownie mogliśmy poznać 
niesamowitych ludzi, menadżerów, właścicieli firm, których inicjatywy realizowane na rzecz interesariuszy firm tworzą 
inspirujący katalog przykładów „biznesu z ludzką twarzą”. Możemy śmiało stwierdzić, że działań zdumiewających 
rozmachem i pomysłowością, a realizowanych przez Laureatów Programu i świadczących o ich odpowiedzialności wobec 
społeczeństwa, jest bardzo wiele. Staraliśmy się pokazywać je sukcesywnie za pośrednictwem strony internetowej programu 
i mediów społecznościowych docierając do tysięcy odbiorców. W tym roku nasze posty dotarły do ponad 255 tysięcy 
odbiorców. Cieszymy się i jesteśmy dumni, że w ten sposób możemy przekazać opinii publicznej, jak wspaniałe inicjatywy 
podejmujecie Drodzy Państwo oraz w jaki sposób budujecie nasz wspólny dobrobyt i stwarzacie perspektywy na rozwój dla 
przyszłych pokoleń. 

Pokazując przykłady, jak Przedsiębiorstwa Fair Play realizują postulaty Społecznej Odpowiedzialności Biznesu, staramy 
się podnosić świadomość Polaków na temat roli biznesu i przedsiębiorców w rozwoju kraju, budowaniu jego przewag 
konkurencyjnych i stwarzaniu szans na lepsze jutro dla całego społeczeństwa. W naszych publikacjach znajdziecie Państwo 
przykłady kierowania się przez przedsiębiorców w prowadzonej działalności takimi wartościami, jak wolność, solidarność 
oraz poszanowanie godności i praw człowieka – wartościami wpisanymi w polską tradycję państwową i narodową. Ich 
praktyczny wymiar na niespotykaną dotychczas skalę mogliśmy zaobserwować szczególnie w ostatnich latach – latach 
pandemii i wojny w Ukrainie. Jesteśmy pełni uznania i szacunku dla tak prowadzonej działalności gospodarczej, a przede 
wszystkich dla przedsiębiorców, którzy o wyznawanych przez siebie wartościach potrafią nie tylko mówić, ale i wcielać je  
w życie, dając innym właściwy wzór do naśladowania.
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Gorąco zachęcamy do współpracy z jego Laureatami!

Wierzymy, że podnoszenie świadomości społeczeństwa na temat roli biznesu w naszym życiu, pokazywanie pozytywnych 
przykładów świadczących o tym, że pieniądze można zarabiać uczciwie i z klasą oraz promowanie działań firm – Państwa 
Firm - świadczących o wrażliwości i misji społecznej jest właściwym sposobem zmieniania otaczającej nas rzeczywistości na 
lepszą. Ufamy, że przykłady firm, które potrafią godzić swoją podstawową działalność - generowanie zysków - z aktywnością 
na rzecz osób pokrzywdzonych przez los i potrzebujących pomocy, spełnianiem oczekiwań swoich pracowników, klientów, 
dostawców - zmobilizują innych przedsiębiorców do podobnych zachowań. W rezultacie mówienie o odpowiedzialnym 
biznesie, zaowocuje konkretnymi przypadkami poprawiania rzeczywistości. 

Mając nadzieję, że w naszych publikacjach dostępnych m.in. w Internecie znajdziecie Państwo ciekawe inspiracje, dziękujemy 
za wszystko, co Państwo robicie dla swoich klientów i dostawców, pracowników, partnerów, społeczności, w których 
pracujecie, innych interesariuszy potrzebujących wsparcia oraz dla naszego Państwa, jego obywateli oraz coraz liczniej 
przybywających z zagranicy osób poszukujących w naszym kraju lepszego bytu dla siebie i swoich bliskich. 

Jeszcze raz dziękujemy Państwu za przystąpienie do Programu i kontynuację udziału w nim – szczególnie Firmom, które  
w tym roku są z nami po raz dwudziesty piąty! W nadchodzących latach życzymy Państwu dalszego rozwoju, zmotywowanej 
i nie obawiającej się wyzwań kadry, wiernych klientów i rzetelnych dostawców, a także wielu nowych pomysłów oraz 
utrzymania wypracowanych w minionych latach wysokich standardów funkcjonowania. Gratulując wszystkim Laureatom, 
życzę Państwu udanego wieczoru, pełnego pozytywnych wrażeń oraz nowych, owocnych - nie tylko biznesowych - relacji.

Anna Szcześniak

Prezes Zarządu  
Przedsiębiorstwo Fair Play

Program Przedsiębiorstwo Fair Play wspiera i nagradza firmy 
w całej Polsce za działania zgodne z zasadami etyki

Uczestnicy i Laureaci programu zyskują: 

• wyróżnienie i uwiarygodnienie;

• szeroką promocję swojej firmy;

• wartościowy certyfikat rzetelności, którego nie można kupić;

• obiektywną ocenę przedsiębiorstwa;

• większe zaufanie ze strony klientów i kontrahentów;

• lepsze warunki współpracy (m.in. z bankami, organizatorami  

przetargów publicznych i in.).

www.fairplay.pl
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ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k. 
Koło, woj. wielkopolskie
www.andre.com.pl

ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Spółka Jawna 
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie
www.atmomat.com.pl

Energia Euro Park Spółka z o.o.
Mielec, woj. podkarpackie 
www.eepark.pl

EURO-TRUCK SP. Z O.O. 
Mroków k/ Warszawy, woj. mazowieckie 
www.euro-truck.pl

„GABI-PLAST” PPH Gabriela Kośmider 
Krotoszyn, woj. wielkopolskie 
www.gabiplast.pl

MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI 
KOMUNALNYMI Sp. z o.o. 
Konin, woj. wielkopolskie 
www.mzgok.konin.pl

Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne  
Farmapol Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie 
www.farmapol.pl

RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o. 
Świebodzin, woj. lubuskie 
www.recaro-as.com

REKORD SI Sp. z o.o. 
Bielsko-Biała, woj. śląskie 
www.rekord.com.pl

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZGODA” 
Konstantynów Łódzki, woj. łódzkie
www.zgoda.pl

Nagrodę główną - Statuetkę  
Przedsiębiorstwo Fair Play 2023 otrzymują: 

Programu Promocji  
Kultury PrzedsiębiorczosciLaureaci 

26. edycji



R-GOL Sp. z o. o. 
Ostróda, woj. warmińsko-mazurskie 
www.r-gol.com

Nagrodę Debiut Fair Play w 26. edycji programu 
Przedsiębiorstwo Fair Play otrzymuje:

Belma Accessories Systems Sp. z o.o. 
Białe-Błota, woj. kujawsko-pomorskie 
www.bas.pol.pl

„Lena Wilków” Sp. z o.o.
Nowy Kościół, woj. dolnośląskie 
www.lena.com.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 
„BIUROMAX-BALCER” Sp. z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie 
www.biuromax-balcer.pl

Wyróżnienie za szczególną działalność innowacyjną 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2023 otrzymują:

TiM S.A.
Bielsko-Biała, woj. śląskie 
www.tim-wina.com.pl

Wyróżnienie za szczególną działalność proekologiczną  
Przedsiębiorstwo Fair Play 2023 otrzymuje:
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Nagrodę Debiut Fair Play w 26. edycji programu 
Przedsiębiorstwo Fair Play otrzymuje:

Od 24 lat w programie 
Przedsiębiorstwo Fair Play: 

KANLUX SA
Radzionków, woj. śląskie
www.kanlux.pl

NOVOL Sp. z o.o.
Komorniki, woj. wielkopolskie 
www.novol.pl

Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne  
Farmapol Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie 
www.farmapol.pl

REKORD SI Sp. z o.o.
Bielsko-Biała, woj. śląskie 
www.rekord.com.pl

TARCZYŃSKI SPÓŁKA AKCYJNA 
Ujeździec Mały, woj. dolnośląskie 
www.tarczynski.pl

Nagrodę z okazji jubileuszu 25. lat w programie 

Przedsiębiorstwo Fair Play otrzymują:

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 
Jasienica Rosielna, woj. podkarpackie 
www.osm-jasienica-rosielna.pl

POLMASS S.A. 
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie 
www.polmass.eu

TFP Sp. z o.o. 
Dziećmierowo, woj. wielkopolskie 
www.tfp.com.pl

Od 23 lat w programie 
Przedsiębiorstwo Fair Play:

„EFAR” SP. J. 
Poznań, woj. wielkopolskie 
www.efar.com.pl

EURO-TRUCK SP. Z O.O. 
Mroków k/ Warszawy, woj. mazowieckie 
www.euro-truck.pl

„GABI-PLAST” PPH Gabriela Kośmider 
Krotoszyn, woj. wielkopolskie 
www.gabiplast.pl
 

SABUR Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie 
www.sabur.com.pl

WZ EUROCOPERT Sp. z o.o. 
Szczecinek, woj. zachodniopomorskie 
www.wzeurocopert.com.pl

Laureaci 
26. edycji



ATHENASOFT Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.ath.pl

Multiserwis Sp. z o.o.
Krapkowice, woj. opolskie 
www.multiserwis.com.pl

Przedsiębiorstwo Fair Play:

ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Spółka Jawna 
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie 
www.atmomat.com.pl

SANITEX Sp. z o.o.
Gorzów Wielkopolski, woj. lubuskie
www.sanitex.com.pl

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZGODA” 
Konstantynów Łódzki, woj. łódzkie 
www.zgoda.pl

Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna 
Kraków, woj. małopolskie, 
www.wodociagi.krakow.pl

Od 22 lat w programie 

Tytuł honorowy Semper Fidelis  
Przedsiębiorstwo Fair Play 2023 otrzymują:

FAN-PAK POLSKA Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością Spółka komandytowa 
Poznań, woj. wielkopolskie
www.fanpak.pl

Jastrzębski Zakład  
Wodociągów i Kanalizacji S.A.
Jastrzębie-Zdrój, woj. śląskie 
www.jzwik.com.pl

Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia  
Budownictwa CORPINEX Sp. z o.o.
Inowrocław, woj. kujawsko-pomorskie 
www.corpinex.pl

TROTON Sp. z o.o.
Ząbrowo, woj. zachodniopomorskie 
www.troton.com.pl

Przedsiębiorstwo Fair Play:
Od 21 lat w programie 

(Od 20 lat w programie) 

6



BRUK Sp. z o.o.
Czyżowice, woj. śląskie 
www.bruk.info.pl

ELWIND Sp. z o.o. 
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie 
www.elwind.pl

HAKO POLSKA Sp. z o.o. 
Kraków, woj. małopolskie 
www.hako.pl

IŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
INSTALACYJNO-BUDOWLANE Sp. z o.o. 
Iława, woj. warmińsko-mazurskie 
www.ipib.pl

ITA spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością Sp. k.
Poznań, woj. wielkopolskie 
www.ita-polska.com.pl

Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami”  
im. Jana Pawła II Spółdzielnia Usług Medycznych  
Ciechocinek, woj. kujawsko-pomorskie  
www.podtezniami.pl

Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe  
„KOMBUS” Sp. z o.o.
Czołowo, woj. wielkopolskie 
www.kombus.com.pl

Krakowskie Zakłady Automatyki S.A. 
Kraków, woj. małopolskie 
www.kza.com.pl

Olimp Laboratories Sp. z o.o.
Nagawczyna, woj. podkarpackie 
www.olimp-labs.pl

Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
w Zgierzu Sp. z o.o., woj. łódzkie 
www.tbs.zgierz.pl

ZAKŁAD INSTALACJI SANITARNYCH  
I OGRZEWCZYCH Marian Płóciniczak
Stęszew, woj. wielkopolskie
www.ziso.net.pl

Diamentową Statuetkę 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2023 otrzymują: 
(Od 15 lat w programie)

Tytuł honorowy Semper Fidelis  
Przedsiębiorstwo Fair Play 2023 otrzymują:

Laureaci 
26. edycji
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Laura Byczkowska 
Wiceprezes Zarządu 
Viviamo Sp. z o.o.
Gorzów Wielkopolski

Radosław Gliński 
Dyrektor 
„NESTRO” Sp. z o.o. 
Stare Olesno

Katarzyna Holc
Wiceprezes Zarządu
Emtor Sp. z o.o. 
Toruń 

Barbara Holc-Nisterenko
Dyrektor Biura Zarządu
Emtor Sp. z o.o. 
Toruń 

Adrian Mika
Prezes Zarządu
Traidenis-Pol Spółka z o.o. 
Olecko 

Janusz Niewiadomski
Prezes, Właściciel
EUROTHERM NIEWIADOMSCY
Inowrocław 

Maria Niewiadomska
Wiceprezes, Właścicielka 
EUROTHERM NIEWIADOMSCY 
Inowrocław 

Marcin Puczyński 
Udziałowiec
ASTEX-PUCZYŃSCY  
TYNKI KLEJE FARBY  
Sp. z o.o., Otłoczyn

 
Michał Puczyński
Udziałowiec
ASTEX-PUCZYŃSCY  
TYNKI KLEJE FARBY  
Sp. z o.o., Otłoczyn 

Robert Sertel
Dyrektor
Traidenis-Pol Spółka z o.o.
Olecko 

woj. dolnośląskie
BRĄZOWY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 Mimari Michał Mirocha, Wrocław, www.mimari.com.pl

CERTYFIKAT

 3 Frankonia-Poland Sp. z o.o., Dzierżoniów,  
www.frankonia-solutions.com

 3 „Lena Wilków” sp. z o.o., Nowy Kościół, www.lena.com.pl
 3 Miedziowe Centrum Kształcenia Kadr Spółka z o.o. w Lubinie, 

www.mckk.pl
 3 SI-Consulting Sp. z o.o., Wrocław, www.si-consulting.pl
 3 TARCZYŃSKI SPÓŁKA AKCYJNA, Ujeździec Mały, www.tarczynski.pl

woj. kujawsko-pomorskie
NAGRODA JUBILEUSZOWA - 25 LAT W PROGRAMIE

 3 POLMASS S.A., Bydgoszcz, www.polmass.eu

SEMPER FIDELIS I CERTYFIKAT 

 3 Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Budownictwa CORPINEX Sp. z o.o., 
Inowrocław, www.corpinex.pl 

DIAMENTOWA STATUETKA I CERTYFIKAT 

 3 ELWIND Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.elwind.pl
 3 Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami” im. Jana Pawła II Spółdzielnia 

Usług Medycznych, Ciechocinek, www.podtezniami.pl 

PLATYNOWA STATUETKA I CERTYFIKAT  

 3 Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego  
w Inowrocławiu s.p.z.o.z., www.przytezni.pl 

PLATYNOWY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 DIENES POLSKA SP.  Z O.O., Inowrocław, www.dienes.com.pl
 3 Zakład Produkcyjno-Usługowy ROMEX Sp. z o.o., Bydgoszcz, 

www.trainer.net.pl 

ZŁOTY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Inowrocławiu, www.ksmino.pl

BRĄZOWY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 Pomorska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bydgoszczy, 
www.psm.bydgoszcz.pl

ZŁOTA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe STALEX Ireneusz Kaczorowski, 
Bydgoszcz, www.stalex.net.pl

Tytuł i medal Ambasador Fair Play w Biznesie  
Przedsiębiorstwo Fair Play 2023 otrzymują:

„BAMA LOGISTICS” Sp. z o.o.
Kozłów, woj. podkarpackie 
www.bamalogistics.pl

Marek Wójcik WEMAA 
Płock, woj. mazowieckie 
www.wemaa.pl

Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” 
im. dr Józefa Krzymińskiego  
w Inowrocławiu s.p.z.o.z. woj. kujawsko-pomorskie 
www.przytezni.pl
 
 
ZAKŁAD METALOWY „WB”  
P.H.U. W.Bożek, M.Bożek Sp.j. 
Wola Mielecka, woj. podkarpackie 
www.zmwb.pl

Sebastian Stanisławski 
Zarządca sukcesyjny
STANISŁAWSKI  
- Jerzy Stanisławski w spadku 
Zduny 

Dominik Wyciszkiewicz
Prezes Zarządu
„DO-MET” Sp. z o.o. 
Sanok 

Anna Wyciszkiewicz
Wiceprezes Zarządu
„DO-MET” Sp. z o.o. 
Sanok

Platynową Statuetkę 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2023 otrzymują: 
(Od 10 lat w programie)
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woj. dolnośląskie
BRĄZOWY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 Mimari Michał Mirocha, Wrocław, www.mimari.com.pl

CERTYFIKAT

 3 Frankonia-Poland Sp. z o.o., Dzierżoniów,  
www.frankonia-solutions.com

 3 „Lena Wilków” sp. z o.o., Nowy Kościół, www.lena.com.pl
 3 Miedziowe Centrum Kształcenia Kadr Spółka z o.o. w Lubinie, 

www.mckk.pl
 3 SI-Consulting Sp. z o.o., Wrocław, www.si-consulting.pl
 3 TARCZYŃSKI SPÓŁKA AKCYJNA, Ujeździec Mały, www.tarczynski.pl

woj. kujawsko-pomorskie
NAGRODA JUBILEUSZOWA - 25 LAT W PROGRAMIE

 3 POLMASS S.A., Bydgoszcz, www.polmass.eu

SEMPER FIDELIS I CERTYFIKAT 

 3 Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Budownictwa CORPINEX Sp. z o.o., 
Inowrocław, www.corpinex.pl 

DIAMENTOWA STATUETKA I CERTYFIKAT 

 3 ELWIND Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.elwind.pl
 3 Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami” im. Jana Pawła II Spółdzielnia 

Usług Medycznych, Ciechocinek, www.podtezniami.pl 

PLATYNOWA STATUETKA I CERTYFIKAT  

 3 Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego  
w Inowrocławiu s.p.z.o.z., www.przytezni.pl 

PLATYNOWY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 DIENES POLSKA SP.  Z O.O., Inowrocław, www.dienes.com.pl
 3 Zakład Produkcyjno-Usługowy ROMEX Sp. z o.o., Bydgoszcz, 

www.trainer.net.pl 

ZŁOTY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Inowrocławiu, www.ksmino.pl

BRĄZOWY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 Pomorska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bydgoszczy, 
www.psm.bydgoszcz.pl

ZŁOTA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe STALEX Ireneusz Kaczorowski, 
Bydgoszcz, www.stalex.net.pl

ZŁOTY CERTYFIKAT

 3 ELEKTRIN M.M. Affeldt Spółka Jawna, Inowrocław, www.elektrin.pl

CERTYFIKAT

 3 ASTEX-PUCZYŃSCY TYNKI KLEJE FARBY Sp. z o.o., Otłoczyn, 
www.astex-tynki.pl

 3 ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Spółka Jawna, Włocławek, 
www.atmomat.com.pl

 3 Belma Accessories Systems Sp. z o.o., Białe-Błota, www.bas.pol.pl
 3 BIn-Montaż Sp. z o.o., Białe Błota, www.binbiuro.pl
 3 Emtor Sp. z o.o., Toruń, www.yale.emtor.pl
 3 EUROTHERM NIEWIADOMSCY, Inowrocław, 

www.eurotherm-niewiadomski.pl
 3 Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Bydgoszcz, 

www.fordonskasm.pl
 3 IZOMIX sp. z o.o., Toruń, www.izomix.pl
 3 METALKO Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.metalko.com.pl
 3 PPHU POLIMAT Roman Brejecki, Przedbojewice, www.polimat.com.pl
 3 PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „BIUROMAX-BALCER”  

Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.biuromax-balcer.pl
 3 Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI”, Bydgoszcz, 

www.smbudowlani.pl
 3 VIP Dystrybucja S.D. Pikul Spółka Jawna, Lubicz Dolny, 

www.vipdystrybucja.pl
 3 Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o., Świecie, www.zuk-swiecie.pl

Certyfikaty i nagrody edycyjne przyznane w programie  
PRZEDSIĘBIORSTWO FAIR PLAY 2023

Platynową Statuetkę 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2023 otrzymują: 
(Od 10 lat w programie)

Laureaci 
26. edycji
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woj. lubelskie
 
CERTYFIKAT

 3 „SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców „Robotnik”  
w Zamościu, www.spolem-zamosc.pl

woj. lubuskie
CERTYFIKAT 

 3 ICT Poland Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą, www.foxy.com.pl
 3 RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o., Świebodzin, 

www.recaro-as.com
 3 SANITEX Sp. z o.o., Gorzów Wielkopolski, www.sanitex.com.pl
 3 Viviamo Sp.z o.o., Gorzów Wielkopolski, www.viviamo.pl
 3 ZIEL-BRUK MAKAREWICZ sp. z o.o., Płoty, www.zielbruk.pl

woj. łódzkie
DIAMENTOWA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Zgierzu Sp. z o.o., 
www.tbs.zgierz.pl

PLATYNOWY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 Cementownia Warta S.A., Trębaczew, www.wartasa.com.pl
 3 PPU „CZA-TA” Niciak Spółka Jawna, Piotrków Trybunalski, 

www.cza-ta.com.pl

ZŁOTY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 ECOMESS SP. Z O.O., Zgierz, www.ecomess.pl

CERTYFIKAT

 3 Grupa Berski, Próba, www.berski.pl
 3 PAUL HARTMANN Polska Sp. z o.o., Pabianice, www.hartmann.pl
 3 PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA GASTRONOMICZNEGO  

„PERFECT PLUS” Sp. z o.o., Łódź, www.perfect-plus.pl
 3 SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZGODA”, Konstantynów Łódzki, 

www.zgoda.pl
 3 WŁODAN Sp. z o.o. Sp. k., Porszewice, www.wlodan.pl 

woj. małopolskie 
DIAMENTOWA STATUETKA I CERTYFIKAT 

 3 HAKO POLSKA Sp. z o.o., Kraków, www.hako.pl
 3 Krakowskie Zakłady Automatyki S.A., Kraków, www.kza.com.pl

CERTYFIKAT

 3 carSolutions®, Kraków, www.carsolutions.pl
 3 DataConsult Spółka Akcyjna, Kraków, www.dataconsult.pl
 3 EURA7 Sp. z o.o., Kraków, www.grupaeura7.com
 3 FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA SEMACO JERZY SKAŁOŃ  

MAREK STROJNIAK SPÓŁKA JAWNA, Kraków, www.semaco.com.pl
 3 Flavon Group Polska Sp. z o.o., Kraków, www.flavonmax.com
 3 Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, Kraków, 

www.wodociagi.krakow.pl

woj. mazowieckie
PLATYNOWA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 Marek Wójcik WEMAA, Płock, www.wemaa.pl

SREBRNY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 AURA Technologies Sp. z o.o., Warszawa, www.auratech.pl

ZŁOTA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 Lignumsoft Adam Wileński, Kobyłka, www.lignumsoft.pl

CERTYFIKAT

 3 ATHENASOFT Sp. z o.o., Warszawa, www.ath.pl
 3 EURO-TRUCK SP. Z O.O., Mroków k/ Warszawy, www.euro-truck.pl
 3 IREKS PROKOPOWICZ Sp. z o.o., Milejowice, www.ireks.pl
 3 PODKOWA SP. Z O.O. TRANSPORT I SPEDYCJA MIĘDZYNARODOWA, 

Mroków k/ Warszawy, www.podkowatransport.eu
 3 REHA FUND Sp. z o.o., Warszawa, www.rehafund.pl
 3 SABUR Sp. z o.o., Warszawa, www.sabur.com.pl
 3 SoftHard Spółka Akcyjna, Płock, www.softhard.com.pl

woj. opolskie
ZŁOTY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 Wodociągi i Kanalizacja „HYDROKOM” Sp. z o.o., Kluczbork,  
www.hydrokom.pl

ZŁOTY CERTYFIKAT

 3 FUTURE POŁUDNIE Sp. z o.o., Kędzierzyn Koźle, www.future-group.pl

CERTYFIKAT

 3 BUDOPAP Sp. z o.o., Krapkowice, www.budopap.pl
 3 KANCELARIA BEZPIECZEŃSTWO INFORMACJI BOŻENA KRAWCZUK, 

Opole, www.kancelariaabi.pl
 3 Moszna Zamek Sp. z o.o., Moszna, www.mosznazamek.pl
 3 Multiserwis Sp. z o.o., Krapkowice, www.multiserwis.com.pl
 3 „NESTRO”  Sp. z o.o., Stare Olesno, www.nestro.pl

woj. podkarpackie
NAGRODA JUBILEUSZOWA - 25 LAT W PROGRAMIE 

 3 Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, Jasienica Rosielna, 
www.osm-jasienica-rosielna.pl

DIAMENTOWA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 Olimp Laboratories Sp. z o.o., Nagawczyna, www.olimp-labs.pl
 
PLATYNOWA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 „BAMA LOGISTICS” Sp. z o.o., Kozłów, www.bamalogistics.pl
 3 ZAKŁAD METALOWY „WB” P.H.U. W.Bożek, M.Bożek Sp.j., 

Wola Mielecka, www.zmwb.pl

ZŁOTY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY) 

 3 Energia Euro Park Spółka z o.o., Mielec, www.eepark.pl
 3 FOLRES sp. z o.o., Rzeszów, www.folres.pl

BRĄZOWY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 STOLARSTWO Tomasz Wróbel, Wólka Tanewska, www.sklep-wrobel.pl
 3 SUEZ Izolacje Budowlane Sp. z o.o., Rzeszów, www.suez.com.pl
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ZŁOTA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 DOBROWOLSCY Sp. z o.o., Wadowice Górne, www.dobrowolscy.pl
 3 MEBLE Resmar Zenon Marszał, Nienadówka, www.resmar.pl
 3 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „MATEO” Stanisław Cabaj, 

Dębica, www.mateodebica.com.pl

ZŁOTY CERTYFIKAT 

 3 PV System Sp. z o.o., Rzeszów, www.pv-system.pl

CERTYFIKAT

 3 BEMA-RES Marek Bednarz, Rzeszów, www.bemares.pl
 3 BUD-PIS Sp. z o.o. Sp.K, Mielec, www.budpis.pl
 3 „DO-MET” Sp. z o.o., Sanok, www.do-met.pl
 3 EAE ELEKTRONIK Spółka z o.o., Sanok, www.eae-elektronik.pl
 3 EURO-EKO Sp. z o.o., Mielec, https://euro-eko.mielec.pl
 3 „KPB-DEVELOPMENT” Sp. z o.o., Krosno, www.kpb-development.pl
 3 M.Pelczar Chocolatier Anna Pelczar, Korczyna, www.mpelczar.pl
 3 Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Sp. z o.o., Rzeszów, 

www.mzbm.rzeszow.pl
 3 RYMATEX Sp. z o.o., Rymanów, www.rymatex.com.pl
 3 SANWIL Polska Sp. z o.o., Przemyśl, www.sanwil.com
 3 SIEROSŁAWSKI GROUP Jan Sierosławski, Mielec 

www.sieroslawskigroup.pl
 3 SOLEGO Sp. z o.o., Głogów Małopolski, www.solego.pl
 3 TELTAR Kobielski i Sech Sp.j., Tarnobrzeg, www.teltar.pl
 3 VAN BERDE ZUBIEL POGODA Sp. k., Tuszów Narodowy, 

www.vanberde.com.pl
 3 ZAKŁAD METALOWY mgr inż. Adam Krępa, Padew Narodowa, www.z-m.pl
 3 VOSTER Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k., Zarzecze, 

www.voster.pl

woj. podlaskie
SREBRNY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 TORPOL Sp. z o.o., Szczuczyn, www.ekotorpol.com

woj. pomorskie 
CERTYFIKAT

 3 FUTURE PÓŁNOC Sp. z o.o., Starogard Gdański, www.future-group.pl
 3 Goodvalley Polska, Przechlewo, www.goodvalley.com
 3 HOPE AP Sp. z o.o., Starogard Gdański 
 3 KBR Poland Sp. z o.o., Kwidzyn, www.kbrpoland.com
 3 UNISOFT Sp. z o.o., Gdynia, www.unisoft.com.pl

woj. śląskie
SEMPER FIDELIS I CERTYFIKAT

 3 Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A., Jastrzębie-Zdrój, 
www.jzwik.com.pl

DIAMENTOWA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 BRUK Sp. z o.o., Czyżowice, www.bruk.info.pl

ZŁOTY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 Johnson Electric Poland Sp. z o.o., Będzin, www.johnsonelectric.com
 

SREBRNY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 Bielsko-Bialskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Bielsko-Biała,  
www.tbs.bielsko.pl

 3 Żywieckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., Żywiec 
www.tbs.zywiec.pl

ZŁOTA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 ZIAD Bielsko-Biała S.A., Bielsko-Biała, www.ziad.bielsko.pl

ZŁOTY CERTYFIKAT 

 3 INSPECTION mgr Natalia Franków, Bielsko-Biała, 
www.inspection.com.pl

 3 OPTIMA KJ Biuro Usług Księgowych  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Pszczyna, www.kjoptima.pl

 3 TiM S.A., Bielsko-Biała, www.tim-wina.com.pl

CERTYFIKAT 

 3 Adient Seating Poland Sp. z o.o. Oddział w Bieruniu, www.adient.com
 3 APENA-REMONT Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.apena-remont.com.pl
 3 „AQUA” S.A., Bielsko-Biała, www.aqua.com.pl
 3 EKOMAX Sp. z o.o., Gliwice, www.ekomax.com.pl
 3 EKO-WTÓR JAKUBIEC Sp. z o.o., Wilkowice, www.ekowtor.com
 3 FLEX WORK Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.flexwork.com.pl
 3 KANLUX SA, Radzionków, www.kanlux.pl
 3 LUXECASTING POLAND BODTECH Sp. z o.o., Wodzisław Śląski, 

www.bodtech.pl
 3 MAPRO POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA, Częstochowa, www.mapro.pl
 3 Milimex S.A., Siemianowice Śląskie, www.milimex.pl
 3 Partner Spedycja Sylwia Bugajska-Grajczyk, Katowice, 

www.partnerspedycja.pl
 3 Pionenergia Sp. z o.o., Mikołów, www.pionenergia.pl
 3 Przedsiębiorstwo Elektromontażowe „Kazimierz Zawada” Sp. z o.o., 

Pszczyna
 3 Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane BUDECON S.A., Sosnowiec 

www.budecon.pl
 3 Przedsiębiorstwo Prefabrykacji Górniczej „PREFROW” Spółka z o.o., 

Rybnik, www.prefrow.com.pl
 3 Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe PALIAN Sp. z o.o., Tychy, 

www.palian.pl
 3 QNT SYSTEMY INFORMATYCZNE Sp. z o.o., Zabrze, www.qnt.pl
 3 Raine Polska Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.uden-s.pl
 3 REKORD SI Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.rekord.com.pl
 3 RISER Sp. z o.o., Jaworzno, www.riser.pl
 3 Tramwaje Śląskie S.A.w Chorzowie, www.tram-silesia.pl
 3 TriEnergy Sp. z o.o., Katowice, www.trienergy.com.pl
 3 WizjaNet Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.wizja.net
 3 Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 

Zabrze, www.wodociagi.zabrze.pl

woj. warmińsko-mazurskie
 
DIAMENTOWA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 IŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-BUDOWLANE 
Sp. z o.o., Iława, www.ipib.pl

CERTYFIKAT

 3 CORAB S.A., Olsztyn, www.corab.com.pl
 3 R-GOL Sp. z o. o., Ostróda, www.r-gol.com
 3 Traidenis-Pol Spółka z o.o., Olecko, www.traidenis-pol.com

Laureaci 
26. edycji
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woj. wielkopolskie
NAGRODA JUBILEUSZOWA - 25 LAT W PROGRAMIE

 3 TFP Sp. z o.o., Dziećmierowo, www.tfp.com.pl

SEMPER FIDELIS I CERTYFIKAT

 3 FAN-PAK POLSKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka 
komandytowa, Poznań, www.fanpak.pl

DIAMENTOWA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 ITA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k., Poznań 
www.ita-polska.com.pl

 3 Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe „KOMBUS” Sp. z o.o.,  
Czołowo, www.kombus.com.pl

 3 ZAKŁAD INSTALACJI SANITARNYCH I OGRZEWCZYCH  
Marian Płóciniczak, Stęszew, www.ziso.net.pl

BRĄZOWY LAUR (CERTYFIKAT SPECJALNY)

 3 ALTER SPÓŁKA AKCYJNA, Tarnowo Podgórne, www.altersa.pl 
 3 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „EWA” S.A., Krotoszyn, 

www.ewa-sa.pl

ZŁOTA STATUETKA I CERTYFIKAT

 3 POLASZEK GROUP Łukasz Polaszek, Leszno www.polaszekleszno.pl

ZŁOTY CERTYFIKAT

 3 IT.integro Sp. z o.o., Poznań, www.it.integro.pl
 3 ZUK ROKBUS Sp. z o.o., Rostworowo, www.rokbus.com.pl

CERTYFIKAT

 3 ACROPOL Jastrzębski Orzechowska Spółka Jawna, Kalisz, 
www.acropol.pl

 3 ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k., Koło, www.andre.com.pl
 3 CARGILL POLAND Sp. z o.o. Oddział w Kiszkowie, www.lnb.pl
 3 CarGO! Sp. z o.o., Poznań, www.cargo-group.pl

 3 „EFAR” SP. J., Poznań, www.efar.com.pl
 3 „GABI-PLAST” PPH Gabriela Kośmider, Krotoszyn, www.gabiplast.pl
 3 Konsultant IT Sp. z o.o., Poznań, www.konsultant-it.pl
 3 Laser-Stal Sp. z o.o., Konin, www.laser-stal.pl
 3 MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI Sp. z o.o., 

Konin, www.mzgok.konin.pl
 3 NOVOL sp. z o.o., Komorniki, www.novol.pl
 3 OXYTOP Sp. z o.o., Stęszew, www.oxytop.pl
 3 POLICON Sp. z o.o., Złotniki, www.policon.pl
 3 Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne Farmapol Sp. z o.o., Poznań, 

www.farmapol.pl
 3 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A., Kalisz, www.puk.net.pl
 3 STANISŁAWSKI - Jerzy Stanisławski w spadku, Zduny
 3 „TFP-GRAFIKA” Sp. z o.o., Śrem, www.tfpgrafika.com.pl
 3 Zakład Rozbioru i Pakowania Mięsa „MOGRAL” Grzegorz Grabowski, 

Powiercie, www.mogral.pl
 3 Zakłady Elektrochemiczne ALCO-MOT Sp. z o.o., Czarnków, 

www.alco-mot.pl

woj. zachodniopomorskie
SEMPER FIDELIS I CERTYFIKAT

 3 TROTON Sp. z o.o., Ząbrowo, www.troton.com.pl

CERTYFIKAT

 3 WZ EUROCOPERT Sp. z o.o., Szczecinek, www.wzeurocopert.pl

Wszystkim nagrodzonym serdecznie  
gratulujemy!
Biuro programu Przedsiębiorstwo Fair Play
ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa, tel.: 22 630 98 01-03 
e-mail: info@fairplay.pl, www.fairplay.pl

Laureaci 
26. edycji

Drogi Laureacie, Szanowny Przedsiębiorco!

Wspólnie tworzymy społeczność Przedsiębiorstw Fair Play. Warto, by obecność 
etyki i dobre zasady w prowadzeniu działalności gospodarczej przynosiły jak 
najwięcej korzyści zarówno Twojej firmie, jak i całemu społeczeństwu, dlatego: 

• poinformuj główne media, tj. prasę, radio, TV (branżowe, lokalne, regionalne, ogólnopolskie)  
o udziale Twojej firmy w programie i uzyskanej nagrodzie;

• poinformuj o uzyskanym certyfikacie głównych i potencjalnych klientów, dostawców oraz inne 
istotne z punktu widzenia firmy instytucje i organizacje (organizacje przedsiębiorców, kluby 
biznesu, organizacje pracodawców, agencje rządowe wspierające przedsiębiorców, itp.);

• poinformuj władze regionalne i gminne;
• poinformuj wszystkich pracowników;
• wyeksponuj swój Certyfikat i znak Przedsiębiorstwo Fair Play tak, aby klienci, dostawcy, 

pracownicy oraz inne osoby pojawiające się w firmie lub np. odwiedzające Twoje profile 
społecznościowe, mogły go zobaczyć.
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Obrót i dystrybucja energii elektrycznej

Energia Euro Park Sp. z o.o. to firma z grupy ARP, która została  
uhonorowana także godłem  „Teraz Polska” w 2022 roku. Jesteśmy 
obecni na krajowym rynku od 1998 roku  i zajmujemy się dystrybucją 
energii elektrycznej na terenie Mielca, a także  prowadzimy obrót  
energetyczny na terenie całego kraju. Nasza firma wyróżnia  się  
innowacyjnym podejściem, oferując rozwiązania z naciskiem  
na ekologię  i zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego.

Niezależnie od realizowania celów statutowych naszej działalności, 
istotnym elementem jest zaangażowanie w działalność charytatywną  
i sponsoringową. Nasze działania dedykujemy przede wszystkim  
lokalnej społeczności, koncentrując się na rozwijaniu potencjału  
intelektualnego i sportowego młodzieży.  

Naszą pomoc dystrybujemy również za pośrednictwem Fundacji  
Prometeo, którą powołaliśmy do życia w grudniu 2022 roku,  
we współpracy  z siostrzaną mielecką spółką ARP –  Euro-Eko.

Dzięki naszym wspólnym inicjatywom aktywizujemy dzieci i młodzież,  
wspomagając ich w nauce, szkoleniach oraz w sporcie. Jednocześnie 
wzmacniamy potencjał regionu i społeczne więzy, poprzez pomoc  
osobom potrzebującym, rozwój talentów, budowanie wspólnoty,  
promocję kultury i tradycji.

Laureat Statuetki  - nagrody głównej w programie

www.eepark.pl



Jak promujemy program Przedsiębiorstwo Fair Play 
i jego Laureatów

Dbamy o wizerunek polskiego przedsiębiorcy 
Program Przedsiębiorstwo Fair Play to nie tylko certyfikacja firm w zakresie społecznej odpowiedzialności biznesu. Podczas każdej  
edycji eksperci programu – osoby posiadające doświadczenie m.in. w zakresie wdrażania zasad społecznej odpowiedzialności  
biznesu, podejmują liczne działania na rzecz promocji zarówno Uczestników i Laureatów programu, jak i samej jego idei, jaką jest 
promowanie zasad etyki w działalności gospodarczej. Wyróżniając i nagradzając rzetelne i odpowiedzialne firmy, jednocześnie  
dokładamy starań, aby prezentować je na arenie ogólnopolskiej jako wzór dla innych przedsiębiorców. 

Dzielimy się wiedzą i wskazujemy dobre przykłady
Zaangażowani w realizację programu eksperci dzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem nie tylko podczas audytów czy w artykułach 
prasowych, ale także za pośrednictwem bloga dostępnego na stronie www.fairplay.pl.  

Na fairplay’owym blogu publikowane są poradnikowe artykuły o tematyce związanej z zarządzaniem, społeczną odpowiedzialnością 
biznesu, zrównoważonym rozwojem, a także omawiające bieżące problemy gospodarcze. Na blogu znaleźć można również przykłady 
dobrych praktyk firm nagrodzonych naszym certyfikatem. W 2023 roku opublikowaliśmy m.in. artykuły prezentujące  
działania podejmowane przez Uczestników programu na rzecz dzieci oraz polskich szkół, obywateli Ukrainy, artykuły nt. sztucznej 
inteligencji w kontekście społecznej odpowiedzialności biznesu, wkładu przedsiębiorstw prywatnych w rozwój kraju czy problemów 
związanych z terminowymi płatnościami.

Przedsiębiorstwa Fair Play w mediach 
Realizując program Przedsiębiorstwo Fair Play dużą wagę przykładamy do działań promocyjnych, o czym świadczą patronaty  
medialne nad każdą z edycji programu. Dzięki całorocznej współpracy z mediami na poziomie ogólnopolskim i regionalnym oraz 
przekazywaniu informacji do redakcji prasowych, radiowych i telewizyjnych, co roku ukazują się liczne materiały prasowe na temat 
programu i jego Laureatów. Tegoroczną edycję programu wspierają: BiznesTuba.pl, Europerspektywy, Gazeta MSP, Kapitał Polski, 
KarieraMenagera.pl, Podlasianin, Rynek Inwestycji oraz Magazyn VIP. 
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Ministerstwo Funduszy
i Polityki Regionalnej

Wsparcie instytucji państwowych 
Tegoroczna Gala Finałowa programu Przedsiębiorstwo Fair Play została objęta Patronatem Honorowym Ministerstwa Rozwoju  
i Technologii, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Rzecznika Praw Obywatelskich. Udzielone patronaty podkreślają 
rangę wydarzenia i są wyrazem uznania dla działań zarówno Laureatów, jak i organizatorów, którzy realizując program, poprzez 
promocję firm działających zgodnie z prawem i zasadami etyki, wspierają propagowanie kultury przedsiębiorczości oraz przyczyniają 
się do rozwoju polskiej gospodarki. 

Wsparcie władz samorządowych
Chcąc efektywnie promować wyróżnione certyfikatem firmy w regionach, na terenie których działają, nawiązujemy współpracę 
z urzędami marszałkowskimi i wojewódzkimi. Tegoroczna edycja programu uzyskała wsparcie ze strony większości Marszałków  
Województw. Honorowego patronatu udzielili: Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Marszałek Województwa Lubelskiego, 
Marszałek Województwa Lubuskiego, Marszałek Województwa Małopolskiego, Marszałek Województwa Mazowieckiego, Marszałek 
Województwa Opolskiego, Marszałek Województwa Podkarpackiego, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Marszałek  
Województwa Śląskiego, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Marszałek Województwa Podlaskiego, Marszałek  
Województwa Wielkopolskiego, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego oraz Wojewoda Kujawsko-Pomorski. 
Co roku przedstawiciele urzędów marszałkowskich biorą udział w obradach Kapituły podejmującej ostateczne decyzje o przyznanych 
nagrodach i certyfikatach. Jednocześnie podczas drugiego etapu programu informujemy władze samorządowe o tym,  
że przedsiębiorstwa z ich regionu biorą udział w certyfikacji. 

Wsparcie ze strony izb gospodarczych
W celu promocji naszych Laureatów do współpracy zapraszamy także instytucje i stowarzyszenia działające na rzecz biznesu.  
Podczas tegorocznej edycji aktywnie wspierali nas: Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie, Mazowiecka Izba Gospodarcza, Izba  
Przemysłowo-Handlowa Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Izba Przemysłowo-Handlowa Ziemi Radomskiej, Północna Izba  
Gospodarcza, Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach, Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa, Wschodnia Izba Gospodarcza.

Promocja w programie
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Przedsiębiorstwa Fair Play w social mediach 
Stale prowadzimy również aktywną kampanię informacyjną w mediach społecznościowych - na portalach: Facebook, Twitter  
i LinkedIn. Dzielimy się wiadomościami dotyczącymi wydarzeń, w których bierzemy udział lub które wspieramy, publikujemy newsy 
dotyczące ciekawych aktywności Laureatów programu czy też pokazujemy jak od kulis wygląda praca naszego zespołu. Serdecznie 
zapraszamy do śledzenia zamieszczanych tam aktualności. W tym roku nasze posty dotarły do ponad 255 tysięcy odbiorców.
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Promujemy Laureatów podczas wydarzeń lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich 
Co roku uczestniczymy w wielu wydarzeniach w całej Polsce, zarówno tych stacjonarnych, jak i online. Pozwala nam to zwiększać 
rozpoznawalność programu, a tym samym zaufanie społeczne do przedsiębiorców wyróżnionych naszym certyfikatem. W ramach 
bieżącej edycji promowaliśmy Przedsiębiorstwa Fair Play podczas: 

• 17. edycji Konkursu Raporty Zrównoważonego Rozwoju,
• Międzynarodowego Kongresu W4UA - 7 grudnia 2022 r. w G2A Arenie w Jasionce k. Rzeszowa,
• Dyplomatycznego Otwarcia Roku - uroczystego spotkania przedstawicieli ambasad, instytucji rządowych i samorządowych  

z polskimi przedsiębiorcami - 9 lutego w Centrum Olimpijskim PKOL w Warszawie,
• Kongresu „Inclu(vi)sion: nowa wizja otwartego rynku pracy dla osób z niepełnosprawnościami” – 10 maja w Centrum Nauki 

Kopernik w Warszawie, 
• 2. edycji wydarzenia CSR i ESG® – od ludzi dla ludzi – 13 września w EXPO Kraków, 
• VIII Festiwalu Filmów Odpowiedzialnych „17 Celów” – 29 września w Kinie Rialto w Poznaniu,
• 9. edycji Turnieju Golfa KIG OPEN 2023 – 14 października na polu golfowym First Warsaw Golf & Country Club,
• Europejskiego Kongresu MŚP – 25-27 października w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach, 
• I Kongresu Nowa Era Meblarstwa – 26-27 października w Hotelu Arłamów. 

 
Promujemy Laureatów w publikacjach 

Od wielu lat promujemy Laureatów, ich sukcesy i dobre praktyki w publikacjach książkowych, m.in.: „Społeczna odpowiedzialność 
biznesu w stuleciu niepodległości Polski. Wkład etycznych przedsiębiorstw w umacnianie polskiej suwerenności gospodarczej”,  
„Standard Zatrudnienie Fair Play. Odpowiedzialne zarządzanie zasobami ludzkimi”, „Dobre praktyki w zarządzaniu wiekiem i zasobami 
ludzkimi ze szczególnym uwzględnieniem pracowników 50+”, Raport: „Najlepsze praktyki z opracowania strategii zarządzania  
zasobami ludzkimi z uwzględnieniem zarządzania wiekiem i mentoringu w oparciu o standard Zatrudnienie Fair Play”. Wielokrotnie 
organizowaliśmy także akcje promocyjne przedstawiające na naszej stronie internetowej czy w mediach społecznościowych  
uczestników i Laureatów programu. Między innymi upowszechnialiśmy komunikaty w ramach akcji „Świeć dobrym przykładem” 
- przykłady dobrych praktyk, będące źródłem wiedzy o polskich praktykach z zakresu CSR czy akcji #PrzedsiębiorstwaFairPlayReagują 
– solidarnościowe reakcje ze służbą zdrowia i najbardziej potrzebującymi podczas pandemii. W tym roku prezentowaliśmy przykłady 
wspierania przez Laureatów programu rozwoju młodych talentów czy działań pomocowych skierowanych do ofiar wojny w Ukrainie.  

Promocja w programie

www.iped.pl
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Partner Gali Przedsiębiorstwo Fair Play

Produkcja Audiowizualna 

EVENTY 

KONCERTY

KONFERENCJE

Uczestnictwo w partnerstwach 

Jako program Przedsiębiorstwo Fair Play dołączamy również do różnego rodzaju partnerstw, aby wraz z przedstawicielami  
administracji rządowej, samorządowej, instytucji międzynarodowych czy środowisk działać w kierunku osiągnięcia pozytywnych 
zmian w polskiej gospodarce. 

W 2023 roku przystąpiliśmy do Partnerstwa „Inclu(vi)sion: nowa wizja otwartego rynku pracy dla osób z niepełnosprawnościami”, 
którego celami są m.in.:

• stałe wspieranie i promocja zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami w otwartym, inkluzywnym, dostępnym środowisku 
pracy, na zasadach równego traktowania z innymi pracownikami i pracowniczkami (także w wymiarze płacowym),

• dążenie do zwiększenia wskaźnika zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami w Polsce do 40% w perspektywie 2030 r.
• identyfikacja i promocja dobrych praktyk w obszarze zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami, 
• rozwój zdolności działów HR, CSR, kadry menadżerskiej polskich przedsiębiorstw i instytucji w obszarze Diversity&Inclusion  

ze szczególnym uwzględnieniem równego traktowania osób z niepełnosprawnościami.

      www.incluvision.aktywizacja.org.pl

Program Przedsiębiorstwo Fair Play jest również partnerem portalu cross-border.pl, na którym dostępny jest m.in. szczegółowy 
katalog europejskich marketplace’ów z uwzględnieniem różnych kategorii produktowych, katalog firm, z którymi warto nawiązać 
współpracę B2B zaczynając eksport przez Internet, szereg praktycznych artykułów dostarczających pogłębionej wiedzy nt. eksportu, 
narzędzie do autoewaluacji gotowości do rozpoczęcia e-eksportu. Celem utworzenia i rozwijania platformy jest wsparcie polskich 
MŚP w ekspansji międzynarodowej poprzez wykorzystanie możliwości, jakie niesie e-commerce oraz zwiększenie liczby polskich 
eksporterów w handlu transgranicznym.

      www.cross-border.pl

Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym, który jest organizatorem programu Przedsiębiorstwo Fair Play jest 
z kolei aktywnym członkiem Rady Przedsiębiorców przy Rzeczniku MŚP. Rada ma za zadanie wspierać Rzecznika w obronie praw 
polskich przedsiębiorców, rozpoznawać i rozwiązywać ich problemy, a także opiniować i opracowywać projekty ustaw dotyczących 
sektora MŚP. Angażujemy się również w działania realizowane przez Zespół do spraw Zrównoważonego Rozwoju i Społecznej  
Odpowiedzialności Przedsiębiorstw, działający przy Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Skorzystaj z bezpłatnych możliwości promocyjnych 

Wszyscy Laureaci oraz Uczestnicy naszego programu mogą za naszym pośrednictwem rozpowszechniać swoją ofertę oraz informo-
wać o dobrych praktykach. Umożliwiamy to: 

• w zakładce „Aktualności” na www.fairplay.pl, 
• na profilu Przedsiębiorstwo Fair Play na Facebooku, 
• na profilu Przedsiębiorstwo Fair Play na LinkedIn, 
• na łamach Newslettera wysyłanego do uczestników, Laureatów i Partnerów programu oraz do instytucji okołobiznesowych.

Promocja w programie
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Jesteśmy do Państwa dyspozycji
tel. 535 402 731, 608-183-116

e-mail: biuro@bst-technika.pl
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Laureaci programu Przedsiębiorstwo Fair Play - głównie małe i średnie firmy – to podmioty społecznie 
odpowiedzialne, które są sprawnie zarządzane i prowadzą działalność z poszanowaniem swoich 
klientów, dostawców, pracowników, otoczenia społecznego, a także środowiska naturalnego. Starają 
się doskonalić w każdym aspekcie, są kreatywne, rozwijają działalność z myślą o przyszłości. Jednak 
kiedy otoczenie zewnętrzne tak szybko się zmienia, jak to miało miejsce w ciągu ostatnich trzech lat, 
przedsiębiorcy koncentrują się na dostosowaniu się do nowych okoliczności i do nowych wymogów 
prawnych „tu i teraz”. W większości mniej uwagi kierują na kwestie, które ich obecnie nie dotyczą. 
Ale czy na pewno kwestie raportowania w zakresie ESG1 ich nie dotyczą?

5 stycznia 2023 roku weszła w życie Dyrektywa CSRD2 

w sprawie sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie 
zrównoważonego rozwoju przyjęta przez Parlament Euro-
pejski. Państwa członkowskie mają 18 miesięcy na jej imple-
mentację. Dyrektywa rozszerza zakres podmiotów, które będą 
zobowiązane do raportowania, uszczegóławia i jednocześnie 
poszerza zakres ujawnianych informacji, wprowadza jednolity 
elektroniczny format raportowania, a także wymóg audytowy. 
CSRD to ważny krok we wdrażaniu założeń Zielonego Ładu, 
ale także w kierunku znaczącego zwiększenia wymogów ra-
portowych w zakresie ESG w Europie. 

Realizując 26. edycję programu Przedsiębiorstwo Fair Play po-
stanowiliśmy zapytać uczestników3 czy znają dyrektywę CSRD. 
62% przedsiębiorców, którzy odpowiedzieli na to pytanie nie 
zna tej dyrektywy. Wśród nich największy odsetek – 76%, 
stanowią firmy zatrudniające od 10 do 249 pracowników, mi-
krofirmy stanowią 17% w tej grupie, a pozostałe 7% to firmy 
duże, zatrudniające co najmniej 250 osób. Przedsiębiorstwa 
o przychodach od 10-49 mln zł stanowią w tej grupie 46% 
(te o przychodach do 10 mln zł stanowią 31%, a pozosta-
łe 23% firm zanotowało minimum 50 mln zł przychodów).  
W grupie podmiotów, które nie znają dyrektywy CSRD ponad 
połowa (52%) to firmy usługowe, 32% - produkcyjne, a 16% 
- handlowe. Wśród 38% przedsiębiorstw, które odpowiedzia-
ły, że znają dyrektywę CSRD dominują większe podmioty, jeśli 
chodzi o liczbę pracowników i przychody firmy oraz firmy pro-
dukcyjne (55% w tej grupie firm).

Zgodnie z dyrektywą CSRD obowiązkowe raporty nie będą już 
dotyczyły elity największych spółek giełdowych (które obecnie 
są zobowiązane do raportowania, ale w mniejszym zakre-
sie, niż to będzie obowiązkowe w niedługiej przyszłości), ale 
staną się codziennością także mniejszych podmiotów. Duże 
spółki giełdowe zatrudniające powyżej 500 pracowników 
zaraportują już za 2024 rok w 2025 roku. Te z liczbą pracow-
ników powyżej 250 (nie tylko giełdowe) zaraportują już za 
2025 rok w 2026 roku. A małe i średnie giełdowe spółki to 
wyzwanie czeka za 2026 rok w 2027 roku. Dla tych ostatnich 
spółek przewidziano 3-letni „okres przejściowy”, czyli mogą 

przesunąć raportowanie i rozpocząć je od roku 2029. Ozna-
cza to, że przez te pierwsze trzy lata stosowania środków oraz  
w razie gdyby nie były dostępne wszystkie niezbędne infor-
macje dotyczące łańcucha wartości jednostki, jednostka wyja-
śnia wysiłki podjęte w celu uzyskania niezbędnych informacji 
na temat swojego łańcucha wartości, powody, dla których nie 
można było uzyskać wszystkich niezbędnych informacji oraz 
swoje plany uzyskania wszystkich niezbędnych informacji  
w przyszłości.

Raportowanie ESG nie obejmie MŚP nie giełdowych i mikro-
przedsiębiorstw chyba, że znajdą się w łańcuchu dostaw pod-
miotów, które są do tego zobowiązane. 

Badanie przeprowadzone wśród uczestników programu 
Przedsiębiorstwo Fair Play wykazało, że ponad połowa 
przedsiębiorców – 52% nie wie, co oznacza raportowanie 

w zakresie ESG (pozostała 
grupa - 48% wie), a niemal 
60% przedsiębiorców nie 
wie, kiedy ich firmy będą 
zobligowane do raportowa-
nia w zakresie ESG. Może 
to zaskakiwać, ponieważ 

wśród Przedsiębiorstw Fair Play jest bardzo wiele podmio-
tów będących dostawcami dużych podmiotów w Polsce  
i Europie, które będą zobligowane do raportowania już 
wkrótce. 

Bez raportowania ani rusz.  
Dlaczego MŚP powinny skupić się na ESG? 
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Jolanta Okońska-Kubica, Przewodnicząca Komitetu KIG ds. ESG

Firmy małe i średnie powinny myśleć o zrównoważonym rozwoju ze względu na 
możliwości rozwojowe, ograniczenie ryzyk i kosztów związanych z działalnością 
niezgodną z zasadami zrównoważonego rozwoju, wykorzystanie korzyści i znalezienie 
nisz oraz przewag rynkowych w nowym zmieniającym się otoczeniu prawnym  
i rynkowym związanym z oczekiwaniami rynku aby być bardziej przyjaznym środowisku 
i klimatowi oraz żeby być bardziej odpowiedzialnym społecznie. 

Firmy powinny zadbać o swój zrównoważony rozwój po to, aby mogły  konkurować  
z dużymi firmami, które będą coraz bardziej zrównoważone, bo tego wymagać będzie od 
nich prawo. Tworząc swoją reputację i markę firmy odpowiedzialnej z pewnością przyciągną 
konsumentów świadomych społecznie i środowiskowo. Ponadto, działania zrównoważone 

mają potencjał przyciągnięcia inwestorów, którzy starają się inwestować w firmy z poszanowaniem dla 
środowiska i społeczności. Zrównoważony rozwój to także optymalizacja wykorzystania zasobów i likwidacja 
marnotrawstwa. To także redukcja zużycia energii i wody oraz optymalizacja procesów produkcyjnych. 
Dzięki temu firmy mogą osiągnąć oszczędności finansowe i zmniejszyć swoje negatywne oddziaływanie 
na środowisko. Zrównoważony rozwój może pomóc firmom małym i średnim w zabezpieczeniu się przed 
ryzykiem i zapewnieniu ciągłości działania. Firmy zrównoważone dbają także o budowanie zdrowszych 
relacji z klientami, pracownikami i innymi interesariuszami, co może wspomagać ich stabilność. Warto być 
w łańcuchach wartości zrównoważonych dużych firm i warto samemu takie relacje budować.

Wymagania związane ze zrównoważonym raportowaniem mogą stanowić szczególne wyzwanie dla polskich 
małych i średnich firm ze względu na zakres poruszanych zagadnień, a także stopień ich szczegółowości. 
Polscy przedsiębiorcy z sektora MŚP mogą stanąć przed realnym ryzykiem negatywnej selekcji i zagrożeniem 
„wyłączania” ich z łańcuchów dostaw przez większych przedsiębiorców, będących ich kluczowymi 
kontrahentami, ze względu na ryzyko niedopełnienia celów, np. klimatycznych, GOZ, emisyjnych. 

Aby ułatwić przedsiębiorcom przygotowanie się do tej wielkiej zmiany i pomóc im uniknąć odcięcia  
z łańcuchów dostaw, Komitet KIG ds. ESG wraz z partnerami przygotowuje Krajowy Standard ESG – manual 
dla firm wyznaczający obszary podlegające weryfikacji oraz kierunki, w których firma powinna zmierzać  
w zakresie zrównoważonego rozwoju. Wskaźniki Krajowego Standardu ESG będą dostosowane do polskich 
uwarunkowań prawnych i biznesowych, ale będą kompatybilne z unijnymi. Jednocześnie, KIG wraz  
z ADN Akademia prowadzi Szkołę ESG. Szkolenia z zakresu zrównoważonego rozwoju i raportowania 
ESG zorganizowane pod opieką merytoryczną ekspertów Komitetu KIG ds. ESG zwiększają wiedzę 
przedsiębiorców na temat transformacji klimatycznej, a w szczególności wyzwań i wymagań związanych  
z nowymi regulacjami na poziomie Unii Europejskiej.

Istotą raportowania jest zaprezentowanie poprawy 
oddziaływania firmy i jej produktów czy usług

 na klimat, środowisko, zdrowie i samopoczucie 
pracowników, konsumentów czy lokalnej społeczności. {

Wydaje się, że jest jeszcze czas, ale jeżeli wejdą w życie ESRS, 
czyli europejskie standardy zrównoważonego raportowania 
(europejskie wskaźniki raportowania) to raportowanie będzie 
naprawdę bardzo wymagające. Przygotowanie do niego na-
leży rozpocząć jak najszybciej od zaplanowania konkretnych 
długoterminowych celów i działań służących zrównoważone-
mu rozwojowi firmy i jej oferty produktowej. Od firmy wyma-
ga się bowiem, aby przedstawiła w raporcie swoją strategię 

oraz efekty jej wdrażania.  Firma ma także pokazać dosto-
sowanie swojej organizacji do nowej koncepcji zrównowa-
żonego prowadzenia biznesu. Raportowanie jest końcowym 
etapem zrównoważonego rozwoju firmy, ale bardzo ważnym 
ze względu na wprowadzany obowiązek prawny oraz coraz 
częstsze oczekiwania klientów, dostawców lub instytucji ban-
kowych.

Bez raportowania ani rusz. Dlaczego MŚP powinny skupić się na ESG? 
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1.  ang.: Environmental, Social and Corporate Governance, czyli środowisko naturalne, społeczeństwo i ład korporacyjny
2. ang.: Corporate Sustainability Reporting Directive
3. Badanie zostało przeprowadzone od czerwca do października 2023 r., w grupie 172 firm z 15 województw. Firmy usługowe stanowiły  

44% uczestników badania, produkcyjne – 40%, a handlowe 16%. Po 39% uczestników osiągało przychody od 10-49 mln zł i co najmniej 50 mln zł, 
16% - do 10 mln zł. 39% badanych to firmy zatrudniające od 50-249 osób, 34% - od 10-49 osób, 11% to mikrofirmy, 9% zatrudnia co najmniej  
500 pracowników i 7% - od 250-499 osób. Zależnie od pytania uzyskano od 132 do 147 odpowiedzi, które prezentujemy w dalszej części artykułu.

Tylko dzięki podjęciu tych wszystkich aktywności firma będzie 
w stanie zaraportować oczekiwaną przez klientów, dostaw-
ców i instytucje finansowe transformację w kierunku zrówno-
ważonego rozwoju.   

Nawet jeśli firmy z sektora MŚP nie będą musiały w najbliż-
szym czasie składać raportu niefinansowego to zachodząca 
zmiana i tak ich dotyczy w sposób pośredni. Informacji doty-
czących chociażby ich śladu węglowego dla produktów czy 
organizacji będą od nich wymagać między innymi współpra-
cujące z nimi duże przedsiębiorstwa, które mają obowiązek 
wykazać różne wskaźniki w zakresie łańcuchów wartości,  
w tym łańcuchów dostaw.

Raportowanie niefinansowe będzie też miało swoje prze-
łożenie na działania eksportowe polskich przedsiębiorstw. 
Ponieważ w ostatnich latach handel zagraniczny okazał się 
ratunkiem dla polskiej gospodarki, zwłaszcza w okresie pan-
demicznym, utrzymanie się na międzynarodowych rynkach 
w świetle nowych wytycznych europejskich, będzie kolejnym 
wyzwaniem dla firm.

W trakcie audytów przeprowadzanych w ramach weryfikacji 
uczestników programu Przedsiębiorstwo Fair Play dowiadu-
jemy się, jak wiele w obszarze zrównoważonego rozwoju te 
firmy robią i planują. Jednak w większości przypadków dzia-
łania te nie wynikają z formalnej strategii w zakresie zrówno-
ważonego rozwoju (ESG). 

Robert Adamczyk, Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOiR), Członek Zarządu FOB, ekspert Komitetu 
KIG ds. ESG

Wdrożenie przez Spółki w Europie i na świecie wymogów w zakresie raportowania 
i ujawniania informacji ESG oraz wysokich standardów zrównoważonego rozwoju będzie 
miało wpływ na biznes MŚP w Polsce i poza jej granicami. Duże firmy będą rozwijać 
systemy zarządzania łańcuchem dostaw i bacznie przyglądać się swoim dostawcom pod 
kątem m.in.: klimatu (w tym energochłonności i emisji dwutlenku węgla), bioróżnorodności 
i praw człowieka, a także kwestii geopolitycznych (sankcje itp.). Będzie to miało wpływ 
na to, w jaki sposób przedsiębiorstwa otrzymują finansowanie i jak przedsiębiorstwa 
planują swoje ustalenia umowne i współpracę z partnerami. Przedsiębiorstwa, które nie 
posiadają informacji na temat zrównoważonego rozwoju (danych ESG), które nie mogą 
udokumentować spełniania wymogów formalno-prawnych i nie mogą przekazywać 
takich informacji swoim partnerom, będą miały trudności z pozyskiwaniem finansowania,  

a także sprzedażą swoich produktów, lub co gorsza z utrzymaniem istniejących kontraktów handlowych  
i pozostaniem dostawcami z wyboru dla swoich partnerów.

Z naszego badania wynika, że jedynie 17% 
firm posiada taką strategię. Być może wie-
lu przedsiębiorców jeszcze postrzega ESG 
jako chwilowy trend, który szybko mi-
nie. Jest to jednak myślenie błędne. ESG,  
w tym raportowanie CSRD to kluczowa zmiana, 
rozpoczynająca daleko idący proces transformacji 
gospodarki. Reguły tej gry wydają się nadal skomplikowane, 
jednak jedno jest pewne: ci, którzy się nie dostosują, po prostu 
wypadną z rynku.

Nowe przepisy będą miały konsekwencje dla całego rynku, 
także dla sektora MŚP, w tym zwłaszcza dla firm będących czę-
ścią łańcuchów dostaw największych przedsiębiorstw.
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17%
firm  posiada  
strategię ESG

Artykuł powstał we współpracy z Komitetem KIG ds. ESG



Co sądzą Laureaci o programie Przedsiębiorstwo Fair Play 
Dlaczego warto dołączyć do programu?

Firma TFP działa na rynku od ponad 30 lat. To 30 lat pełnych 
nauki, poszukiwania rozwiązań i dynamicznego rozwoju. 
Zawsze dbaliśmy o to by ramię w ramię z rozwojem tech-
nologicznym, szedł również rozwój pracowników oraz troska 
o środowisko, dlatego też od 25 lat, co roku przystępujemy 
do programu Przedsiębiorstwo Fair Play, który jest niezwykle 
ważnym przedsięwzięciem dla polskiego biznesu. 25 lat temu 
zwrócił on naszą uwagę na aspekty niesamowicie istotne  
i pokazał jak ważna jest transparentność naszych działań.  
W duchu fair play rozwijamy się dziś na wielu płaszczyznach. 
Otrzymanie certyfikatu to podsumowanie i uhonorowanie na-
szej pracy, potwierdzenie rzetelności i przejrzystości naszych 
działań – zarówno w stosunku do kontrahentów,  jak i pra-
cowników, lokalnej społeczności czy środowiska. Certyfikat 
Przedsiębiorstwo Fair Play to dla nas dowód na to, że zmie-
rzamy w dobrym kierunku. 

Piotr Rachowski 
Dyrektor Generalny TFP Sp. z o.o.
w Dziećmierowie

Uzyskiwany co roku tytuł Przedsiębiorstwo Fair Play stano-
wi dla naszej spółki prestiżowe wyróżnienie, wskazujące na 
prawidłowy kierunek rozwoju Energia Euro Park Sp. z o.o. 
Mielec. Jednocześnie daje ogromną satysfakcję pracownikom 
zaangażowanym w rozwój przedsiębiorstwa, których uwagę, 
poza pracą zawodową absorbuje także działalność charyta-
tywna. Coroczny udział w konkursie pozwala na uzyskanie 
obiektywnej oceny naszej działalności, nawiązywanie i roz-
wijanie kontaktów z innymi firmami oraz promocję naszego 
przedsiębiorstwa. Certyfikaty i nagrody uzyskiwane w pro-
gramie Przedsiębiorstwo Fair Play są synonimem gwarancji 
rzetelności i uczciwości dla firm biorących udział w konkursie 
oraz jego laureatów.

Konkurs jest źródłem cennych informacji, wspomaga rozwój 
kontaktów z innymi firmami, wzmacnia pozytywny wizerunek 
polskich przedsiębiorstw oraz zachęca do ciągłego rozwoju  
i wypracowywania wyższych standardów współpracy. 

Tomasz Tłusty
Prezes Zarządu Energia Euro Park Spółka z o.o.
w Mielcu

Tytuł Przedsiębiorstwo Fair Play jest dla nas potwierdzeniem, 
że misja firmy jest realizowana w sposób właściwy. Decyzje  
o corocznym udziale w Programie Fair Play podejmujemy  
w oparciu o poprawne oceny jakości naszej firmy w kraju przez 
różne środowiska. Poprzez udział w programie uzyskujemy rze-
telną i uczciwą ocenę naszej pracy zawodowej i społecznej. 

 
Janusz Niewiadomski 

       Prezes EUROTHERM NIEWIADOMSCY 
w Inowrocławiu

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Jasienicy Rosielnej bie-
rze udział w Programie Przedsiębiorstwo Fair Play od 1999r., 
czyli praktycznie od samego początku historii programu.  
Certyfikat Przedsiębiorstwo Fair Play jest dla nas potwierdze-
niem dobrze prowadzonego biznesu oraz wysokiej jakości 
wytwarzanych wyrobów.  Spółdzielnia co roku bierze udział  
w programie, ponieważ uzyskiwany tytuł wzmacnia pozytyw-
ny wizerunek firmy i pomaga budować prestiż przedsiębior-
stwa. Tytuł Przedsiębiorstwo Fair Play jest dla naszych klien-
tów, pracowników, dostawców i kontrahentów deklaracją 
stosowania najwyższych standardów etycznych oraz rzetel-
ności i uczciwości w prowadzonej działalności. Jednocześnie 
przyznawany certyfikat pozwala na zwiększenie zaufania 
w stosunku do naszej Spółdzielni i jest dodatkową formą 
promocji, która zwiększa naszą widoczność w Internecie. Pro-
gram Przedsiębiorstwo Fair Play cenimy przede wszystkim za 
to, że daje nam wyraźną rekomendację, że z naszą Spółdziel-
nią warto współpracować. Jako uczestnicy Programu zawsze 
czujemy, że organizatorzy opiekują się nami i pomagają nam 
w budowaniu trwałych relacji z interesariuszami. Program 
Przedsiębiorstwo Fair Play to także społeczność, którą łączą 
te same wartości tak bardzo potrzebne w dzisiejszym świecie 
biznesu. 

Kazimierz Śnieżek
Prezes Zarządu Okręgowej Spółdzielnii Mleczarskiej
w Jasienicy Rosielnej

Uczestnictwo w programie Przedsiębiorstwo Fair Play jest 
ukoronowaniem naszej pracy i zobowiązaniem do uczciwości 
w biznesie. Bycie Laureatem programu to dla nas nie tylko 
prestiż, ale również motywacja do dalszego doskonalenia 
naszych praktyk. Jako firma, zdecydowaliśmy się na udział 
w programie Przedsiębiorstwo Fair Play kolejny raz, ponie-
waż widzimy w nim niepowtarzalną okazję do promowania 
uczciwych standardów działalności. Program ten wyróżnia się 
skupieniem na etyce, uczciwości i budowaniu trwałych rela-
cji z interesariuszami. Nasza decyzja o udziale jest wyrazem 
naszego zaangażowania w te wartości. Jednocześnie ceni-
my program Przedsiębiorstwo Fair Play za skoncentrowanie 
na jakości, tradycji i długofalowym sukcesie. Jego promocja 
uczciwych praktyk biznesowych jest zgodna z naszą misją  
i filozofią działania. Dodatkowo, uczestnictwo w programie 
pozwala nam nawiązywać wartościowe kontakty i wymieniać 
się doświadczeniami z innymi przedsiębiorstwami, co stano-
wi dla nas nieocenioną korzyść. 

Tadeusz Pilarski
Prezes Zarządu Jastrzębskiego Zakładu  

        Wodociągów i Kanalizacji S.A.w Jastrzębiu-Zdroju



Tytuł Przedsiębiorstwo Fair Play dla naszej firmy to wyjątkowe 
wyróżnienie, które odzwierciedla nasze długotrwałe zaanga-
żowanie w kształtowanie etycznych standardów w biznesie. 
Jest to dowód uznania dla naszych wysiłków w zakresie bu-
dowania trwałych i partnerskich relacji z naszymi klientami, 
pracownikami, dostawcami oraz społecznością lokalną. 
Przedsiębiorstwo Fair Play symbolizuje naszą misję dążenia 
do doskonałości nie tylko w kwestiach biznesowych, ale także 
w kontekście wartości społecznych i odpowiedzialności kor-
poracyjnej.

Decyzja o udziale w kolejnej edycji programu Przedsię-
biorstwo Fair Play wynika z przekonania, że uczestnictwo  
w programie stanowi wartościową okazję do dalszego dosko-
nalenia naszej organizacji. Chcemy nadal dążyć do poprawy 
naszych wyników, efektywności i konkurencyjności. Program 
ten dostarcza nam cennych narzędzi i perspektyw, które po-
magają w dalszym rozwoju naszej firmy.

Program Przedsiębiorstwo Fair Play cenimy przede wszystkim 
za inspirowanie innych do budowania strategii odpowie-
dzialnego biznesu, wymianę doświadczeń i wiedzy z innymi 
uczestnikami programu, możliwość dzielenia się najlepszymi 
praktykami i zdobywania inspiracji od innych firm, budowanie 
pozytywnego wizerunku naszej firmy jako odpowiedzialnego 
partnera biznesowego, co przyczynia się do zwiększenia za-
ufania Klientów i inwestorów. Program Przedsiębiorstwo Fair 
Play to dla nas znakomita platforma do rozwoju i promocji 
naszej firmy. Jesteśmy dumni z naszego udziału w programie  
i przekonani, że to właśnie dzięki niemu możemy stale podno-
sić poprzeczkę w naszym biznesie.

Kazimierz Pollak
Prezes Zarządu ITA Sp. z o.o. Sp. k.  

       w Poznaniu

Otrzymanie wielokrotnie tytułu Przedsiębiorstwo Fair Play 
jest dla nas niewątpliwie wyróżnieniem w środowisku 
firm i podtrzymaniem dobrego wizerunku. Kolejne nasze 
uczestnictwo pozwala ocenić działalność firmy na rynku pracy 
i równać do tych najlepszych. W programie Przedsiębiorstwo 
Fair Play cenimy rzetelność oceny i sprawdzenie podmiotów 
pod kątem wielu różnych aspektów ich działalności.

Marek Malinowski
Prezes Zarządu IŁAWSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA  

       INSTALACYJNO-BUDOWLANEGO Sp. z o.o. 
w Iławie

Polmass w tym roku obchodzi 25-lecie uczestnictwa w pro-
gramie Przedsiębiorstwo Fair Play, który stał się niejako czę-
ścią historii firmy. Wyróżnienia dawały i dają nam cały czas 
potwierdzenie, że nasza praca zgodna z polityką społecznej 
odpowiedzialności biznesu przynosi efekty i jest dostrzegana. 
Dlatego też regularnie z przyjemnością zgłaszamy swój akces 
i chcemy weryfikować całoroczne starania. Nie bez znacze-
nia jest też fakt, że certyfikat uzyskiwany w ramach programu 
to jasny sygnał dla naszych  obecnych i przyszłych klientów,  
że Polmass jest godny zaufania. 

Zbigniew Kotlęga
Prezes Zarządu POLMASS S.A. 

       w Bydgoszczy

Więcej rekomendacji i szczegóły udziału  
w programie

www.fairplay.pl

...bo w biznesie kultura i wartości są równie ważne jak zyski.
             

    Przedsiębiorstwo Fair Play
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Do zobaczenia w programie

Nabór uczestników do nowej edycji już od 2 stycznia 2024




